岳城管字〔2019〕16号A类 同意公开
对岳阳市政协八届三次会议第020号提案的

答      复
刘阳春等2位委员：
你们提出的《关于加速制定城市建筑照明规范的建议》收悉。现答复如下：
为加强城市照明的规划、建设、维护和监督管理，促进能源节约，美化城市夜景，我市于2011年出台了规范性文件《岳阳市中心城区夜景亮化管理办法》（岳政发〔2011〕30号）。2017年，根据现实需要，对该《办法》进行修订后印发了规范性文件《岳阳市中心城区城市照明管理办法》（岳政办发〔2017〕14号）。我局属市路灯管理处加挂“岳阳市中心城区亮化管理办公室”牌子，专门负责组织对市主城区夜景设计方案进行评审，对夜景工程进行验收，已履行相关职责职能达9年时间。
   岳阳大道、南湖大道、巴陵路等路段的亮化是市政府委托我局通过公开招标的方式，聘请专业设计单位制定的亮化方案，方案经过多次评审，获得市领导和有关专家的一致认可，光污染和行车安全在亮化方案中均已考虑。对于我市亮化管理其他不足的地方，我局将在今后工作中不断改进。
感谢您们对城市管理工作的关心和支持。
　　　　　　　　　岳阳市城市管理和综合执法局
　　　　　　　　　　　 2019年5月　日
承办负责人：胡荣华
承办人及联系电话：任乐  13100305108